
13 WIELKOPOLSKA IZBA LEKARSKACZERWIEC 2008

Uchwała nr 8/08/V
Naczelnej Rady Lekarskiej
z dnia 4 kwietnia 2008 r.
w sprawie wysokości składki członkowskiej

Na podstawie art. 35 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 17 maja
1989 r. o izbach lekarskich (Dz. U. Nr 30, poz. 158, z 1990 r.
Nr 20, poz. 120, z 1996 r. Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 28,
poz. 152, z 1998 r. Nr 106, poz. 668, z 2001 r. Nr 126, poz.
1383, z 2002 r. Nr 153, poz. 1271 i Nr 240, poz. 2052, z 2004 r.
Nr 92, poz. 885 oraz z 2007 r. Nr 176, poz. 1238) uchwala
się, co następuje:

§ 1
1. Ustala się miesięczną wysokość składki członkowskiej

obowiązującej lekarza i lekarza dentystę, członka okręgo-
wej izby lekarskiej, w wysokości 40 zł.

2. Ustala się miesięczną wysokość składki członkowskiej
obowiązującej lekarza i lekarza dentystę, członka okręgo-
wej izby lekarskiej, posiadającego ograniczone prawo
wykonywania zawodu, zwanego dalej „lekarzem staży-
stą”, w kwocie 10 zł.

§ 2
1. Lekarz i lekarz dentysta, o którym mowa w § 1 ust. 1,

zwany dalej „lekarzem”, na podstawie uchwały okręgo-
wej rady lekarskiej, może mieć ustaloną miesięczną
wysokość składki członkowskiej w kwocie 10 zł, jeżeli:
1) jest rencistą w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 17
grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu
Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2004 r. Nr 39, poz.
353 oraz z 2007 r. Nr 191, poz. 1368) lub ustaw odno-
szących się do zaopatrzenia emerytalnego służb munduro-
wych;
2) jest emerytem w rozumieniu przepisów, o których
mowa w pkt 1, i ukończył 60 lat – w przypadku kobiety
lub 65 lat – w przypadku mężczyzny, oraz poza świadcze-
niem emerytalnym nie osiąga rocznego przychodu prze-
kraczającego wysokość rocznego przychodu osiąganego
przez lekarza stażystę, ustalonego zgodnie z rozporządze-
niem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2004 r. w sprawie
stażu podyplomowego lekarza i lekarza dentysty (Dz. U.
Nr 57, poz. 553 i Nr 207, poz. 2118, z 2005 r. Nr 133, poz.
1126 oraz z 2007 r. Nr 127, poz. 882 i Nr 160, poz. 1137).

2. Okręgowa rada lekarska podejmuje uchwałę, o której
mowa w ust. 1, jeżeli lekarz złoży odpowiedni pisemny
wniosek oraz przedstawi decyzję Zakładu Ubezpieczeń

Społecznych o przyznaniu emerytury lub renty i kseroko-
pię zeznania o wysokości dochodu uzyskanego w roku
podatkowym poprzedzającym rok złożenia wniosku.

§ 3
1. Lekarz lub lekarz stażysta, który nie osiąga przychodu,

może, na podstawie uchwały okręgowej rady lekarskiej,
zostać zwolniony z obowiązku opłacania składki człon-
kowskiej na okres, w którym nie osiąga przychodu.

2. Okręgowa rada lekarska podejmuje uchwałę, o której
mowa w ust. 1, jeżeli lekarz lub lekarz stażysta złoży
odpowiedni pisemny wniosek oraz przedstawi:
1) zaświadczenie o okresie zarejestrowania w rejestrze
bezrobotnych powiatowego urzędu pracy
lub
2) kserokopię zeznania o wysokości dochodu uzyskanego
w roku podatkowym poprzedzającym rok złożenia wnio-
sku oraz oświadczenie o przewidywanym braku przycho-
du w okresie zwolnienia z opłacania składki członkow-
skiej.

§ 4
1. Lekarz, o którym mowa w § 2 ust. 1, może, na podstawie

uchwały okręgowej rady lekarskiej, zostać zwolniony
z obowiązku opłacania składki członkowskiej na czas nie-
określony, jeżeli zaprzestał wykonywania zawodu.

2. Okręgowa rada lekarska podejmuje uchwałę, o której
mowa w ust. 1, jeżeli lekarz złoży odpowiedni pisemny
wniosek wraz z oświadczeniem o zaprzestaniu wykonywa-
nia zawodu na czas nieokreślony oraz przedstawi decyzję
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub właściwego organu
emerytalnego służb mundurowych o przyznaniu emerytu-
ry lub renty.

§ 5
1. Obowiązek opłacania składki członkowskiej przez lekarza

i lekarza stażystę powstaje od pierwszego dnia miesiąca
następującego po miesiącu, w którym lekarz lub lekarz sta-
żysta:
1) został wpisany na listę członków okręgowej izby lekar-
skiej;
2) o którym mowa w § 3 ust. 1, był zwolniony z obowiąz-
ku opłacania składki członkowskiej;
3) o którym mowa w § 4 ust. 1, złożył oświadczenie okrę-
gowej radzie lekarskiej o podjęciu wykonywania zawodu.

2. Obowiązek opłacania składki członkowskiej w wysokości
10 zł przez lekarza, o którym mowa w § 2 ust. 1, powstaje od
pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w któ-

Skomplikowane
opłacanie niższej składki
WW  sspprraawwoozzddaanniiuu  zz  oossttaattnniieeggoo  ppoossiieeddzzeenniiaa  NNaacczzeellnneejj  RRaaddyy  LLeekkaarrsskkiieejj  kkooll..  EEllżżbbiieettaa  MMaarrcciinnkkoowwsskkaa  nnaappiissaałłaa  mm..iinn..,,  
żżee  zzwwiięękksszzoonnoo  wwyyssookkoośśćć  sskkłłaaddkkii  cczzłłoonnkkoowwsskkiieejj  ddllaa  wwsszzyyssttkkiicchh,,  zz  wwyyjjąąttkkiieemm  eemmeerryyttóóww  ii  rreenncciissttóóww,,  ww  pprrzzyyppaaddkkuu  kkttóó--
rryycchh  zzaacchhoowwaannoo  nniieezzmmiieenniioonnąą  kkwwoottęę  1100  zzłłoottyycchh..  UUssttaalleenniiee  pprraawwaa  ddoo  ooppłłaaccaanniiaa  nniiżżsszzeejj  sskkłłaaddkkii  jjeesstt  sskkoommpplliikkoowwaannee..
DDllaatteeggoo  cchhooćć  uucchhwwaałłaa  zzoossttaałłaa  pprrzzeeddssttaawwiioonnaa  ww  „„GGaazzeecciiee  LLeekkaarrsskkiieejj””,,  ddrruukkuujjeemmyy  jjąą  ddzziiśś  ww  ccaałłoośśccii..  WW  nnaassttęęppnnyymm
nnuummeerrzzee  pprrzzeeddssttaawwiimmyy  kkoommeennttaarrzz  kkssiięęggoowwoośśccii  iizzbbyy..

do koń cze nie na str. 14



CZERWIEC 2008WIELKOPOLSKA IZBA LEKARSKA 14

rym okręgowa rada lekarska podjęła
uchwałę, o której mowa w § 2 ust. 1.

3. Obowiązek opłacania składki człon-
kowskiej w wysokości 40 zł przez
lekarza, który ukończył staż pody-
plomowy i złożył Lekarski Egzamin
Państwowy lub Lekarsko-Denty-
styczny Egzamin Państwowy oraz
uzyskał prawo wykonywania zawo-
du, powstaje od pierwszego dnia
miesiąca następującego po miesiącu,
w którym lekarz ten został ponownie
wpisany na listę członków okręgo-
wej izby lekarskiej.

4. Składkę za dany miesiąc opłaca się
do końca tego miesiąca lub z dowol-
nym wyprzedzeniem.

§ 6
1. Obowiązek opłacania składki człon-

kowskiej ustaje:
1) od pierwszego dnia miesiąca
następującego po miesiącu:
a) w którym nastąpiło skreślenie
lekarza lub lekarza stażysty z listy
członków okręgowej izby lekarskiej
z powodu:
– przeniesienia się lekarza lub leka-

rza stażysty na obszar działania
innej izby lekarskiej,

– złożenia przez lekarza lub lekarza
stażystę oświadczenia o zrzeczeniu
się prawa wykonywania zawodu
lub ograniczonego prawa wykony-
wania zawodu,

b) w którym okręgowa rada lekarska
podjęła uchwałę, o której mowa w § 3
ust. 1 lub w § 4 ust. 1 – w razie nie-
określenia w tej uchwale początku
okresu zwolnienia;
2) od pierwszego dnia miesiąca, w któ-
rym lekarz lub lekarz stażysta:
a) utracił prawo wykonywania zawo-
du lub ograniczone prawo wykony-
wania zawodu na skutek zaistnienia
okoliczności, o których mowa w art.
14 ustawy z dnia 5 grudnia 1996 r. 
o zawodach lekarza i lekarza dentysty
(Dz. U. z 2005 r. Nr 226, poz. 1943, 
z 2006 r. Nr 117, poz. 790, Nr 191, poz.
1410 i Nr 220, poz. 1600 oraz z 2007 r.
Nr 166, poz. 1172 i Nr 176, poz. 1238),
b) został pozbawiony prawa wyko-
nywania zawodu lub ograniczonego
prawa wykonywania zawodu,
c) zmarł.

2. Obowiązek opłacania składki człon-
kowskiej ustaje od pierwszego dnia
miesiąca określonego w uchwale, 
o której mowa w § 3 ust. 1 lub § 4
ust. 1, jako początek okresu zwolnienia.

§ 7
1. Lekarz i lekarz stażysta opłaca

składkę członkowską:
1) bezpośrednio lub za pośrednic-
twem pracodawcy, przez wpłaty:
a) na konto bankowe okręgowej izby
lekarskiej,
b) na indywidualny, określony dla
niego, numer subkonta rachunku
bankowego okręgowej izby lekar-
skiej, której jest członkiem;
2) w kasie okręgowej izby lekarskiej.

2. Okręgowa izba lekarska, która przy-
jęła sposób opłacania składki człon-
kowskiej określony w ust. 1 pkt 1 
lit. b, obowiązana jest przekazać
lekarzowi i lekarzowi stażyście,
będącemu jej członkiem, informację
dotyczącą indywidualnego numeru
subkonta.

§ 8
Od zaległych składek członkowskich

nalicza się odsetki ustawowe.
§ 9

1. Lekarz, który na podstawie dotych-
czasowych przepisów opłacał skład-
kę członkowską w wysokości 10 zł,
opłaca składkę w tej wysokości do
czasu zwolnienia go z obowiązku
opłacania składki członkowskiej na
podstawie § 4.

2. Lekarz lub lekarz stażysta, który na
podstawie dotychczasowych przepi-
sów, był zwolniony z obowiązku
opłacania składki członkowskiej,
pozostaje zwolniony z tego obo-
wiązku do czasu zaistnienia zdarze-
nia skutkującego powstaniem obo-
wiązku opłacania składki członkow-
skiej zgodnie z § 5.

§ 10
Traci moc uchwała Nr 69/03/IV

Naczelnej Rady Lekarskiej z dnia 12
grudnia 2003 r. w sprawie wysokości
składki członkowskiej oraz uchwała 
Nr 21/06/V Naczelnej Rady Lekarskiej
z dnia 22 czerwca 2006 r. zmieniająca
uchwałę w sprawie wysokości składki
członkowskiej.

§ 11
Uchwała wchodzi w życie z dniem 

1 października 2008 r.
PREZES KONSTANTY RADZIWIŁŁ

SEKRETARZ MARIUSZ JANIKOWSKI

do koń cze nie ze str. 13


